
LV_DZIVNIEKI_ZALA

1 2

3 4

5

6

 VAI TU ZINĀJI, KA BEBRS VAR UZCELT 3 METRUS AUGSTU MĀJU!  
JA BEBRS PELDOT ASTI SIT PRET ŪDENS VIRSMU, 

TAD VIŅŠ CITUS BRĪDINA PAR BRIESMĀM!  

IEPAZĪSTI DZĪVNIEKUS
TĒRVETES DABAS PARKĀ

PIEAUGUŠAM EZIM IR AP 7000 
ADATU. APTUVENI STUNDU 
PĒC PIEDZIMŠANAS TĀS SĀK 
LĪST ĀRĀ NO MAZUĻA ĀDAS



Saudzē dabu, jo to mēs esam aizņēmušies no NĀKOTNES, no saviem bērniem un mazbērniem!

TAISA AIZSPROSTUS, ROK ALAS, BŪVĒ MĀJAS NO KOKA GABALIEM AR IEEJU 
ZEM ŪDENS.

LIELĀKAIS LATVIJAS MEŽA DZĪVNIEKS, LEPOJAS AR SKAISTIEM, PLATIEM 
RAGIEM.

TAM IR ĻOTI LABA OŽA UN IZCILA  DZIRDE, GARĀS AUSIS VAR PAGRIEZT 
JEBKURĀ VIRZIENĀ., SKRIENOT – MET CILPAS.

NELIELS PLĒSĒJS, ZIEMĀ BALTS – VASARĀ BRŪNS, ĻOTI AKTĪVS NAKTĪ, LABI 
PELD.

ZIEMAI TUVOJOTIES, MĀJOKLI IEKĀRTO ZEM KOKU SAKNĒM UN CELMIEM. 
SALDI GUĻ ZIEMAS MIEGU. ADATAS TO PASARGĀ BRIESMU GADĪJUMOS.

SUŅU DZIMTAS PĀRSTĀVIS, MAZLIET NEVEIKLS, APAĻĪGS, AR KUPLU 
SPALVU UN LABU OŽU.

LV_2_Dzivnieki_zala

1. Uzdevums. CIPARU, KAS ATBILST KRĀSAINAM ATTĒLAM, IERAKSTI APLĪTĪ PIE NOSAUKUMA
                       UN KVADRĀTĀ PIE PAREIZĀ APGALVOJUMA.

2. Uzdevums. MINI NU!  KURU DZĪVNIEKU TAS RAKSTURO! 

3. Uzdevums. IZLASI UN UZZINI!

JENOTSUNS

BEBRS     

ALNIS 

SERMULIS 

ZAĶIS

EZIS    

SUSURIS RUDENĪ KĀRTĪGI PIEĒDAS UN UZKRĀJ TAUKUS. NO OKTOBRA LĪDZ 
APRĪĻA VIDUM SALDI GUĻ ZIEMAS MIEGU. TĀPĒC SUSURI MĒDZ SAUKT GAN  PAR 
GULĒTĀJŽURKU, GAN MIEGA PELI.

M     Ū   

DIENNAKTĪ VAR IZRAKT 30 M GARU EJU. AR 
JŪTĪGO ŠŅUKURU ZEMĒ MEKLĒ OZOLZĪLES, 
SAKNES, RIEKSTUS, SĒNES, IZRAKŅĀ DZIĻAS 
BEDRES.

GARĀ, KUPLĀ ASTE PALĪDZ NOTURĒT 
LĪDZSVARU, LECOT NO KOKA UZ KOKU. RUDENS 
PUSĒ ČAKLI VĀC PĀRTIKAS KRĀJUMUS ZIEMAI 
– SĒNES, OZOLZĪLES, RIEKSTUS.

     E 

 
  P   

BIEZS, MĪKSTS KAŽOKS UN GARA, KUPLA  
ASTE. PIEMĪT VILTĪBA, GUDRĪBA UN  
IZVEICĪBA.  TAI IR ĻOTI LABA OŽA UN 
DZIRDE.

TAM IR SKAISTA GALVAS ROTA – LIELI,  
ŽUBURAINI RAGI, KURUS RUDENĪ NOMET. 
PROT LABI PELDĒT.

  A    R      
 


